
 

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

Carpi (MO), lì data firma digitale 

Procedura negoziata per l'aggiudicazione, secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi degli 

artt. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, e 95, comma 2, 

del D.Lgs. n. 50/2016 dei lavori di messa in sicurezza della S.P.N. n.18 Padullese con la 

realizzazione di una rotonda (Via Pertini) - Comune di Calderara di Reno - CUP: 

F61B18000070004 - C.I.G. acquisito dalla SUA: 9424015F2F.  

Registro di Sistema Bando SATER: PI251467-22 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, 

con sede in Carpi, C.so Alberto Pio n. 91, per conto del Comune di Calderara di Reno 

Tel: 059/649111 - 059/649053 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: sua.gare@terredargine.it 

PEC: sua@pec.terredargine.it 

 

C.I.G. acquisito dalla SUA: 9424015F2F 

 

CPV: 45230000-8 - Lavori di costruzione di condutture, linee di comunicazione e linee elettriche, 

autostrade, strade, campi di aviazione e ferrovie, lavori di livellamento 

 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH55. 

 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Ing. Laura Manoni, Responsabile 

del Settore Infrastrutture del Territorio del Comune di Calderara di Reno (BO) 

 

Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott.ssa Susi Tinti. 

 

Oggetto: affidamento dei lavori di messa in sicurezza della S.P.N. n.18 Padullese con la 

realizzazione di una rotonda (Via Pertini) Comune di Calderara di Reno (BO) 

 

Importo a base di gara: € 514.758,14 (di cui € 15.376,71 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso) IVA esclusa. 

 

Procedura di gara: procedura negoziata di cui all’art. 1, c.2, lett. B) del D.L. 76/2020 convertito in 

L.120/2020. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n.1181 del 28/11/2022 a firma della Dirigente del 

Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante. 

 

Numero di offerte ricevute: 8 (otto) 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0090359-29/11/2022-UTA-PG-0003-00060007-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Susi Tinti il 29/11/2022 12:11:02



 

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 8 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 8 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 8 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

 

- aggiudicatario costituendo RTI composto da F.LLI FERRARI S.R.L., con sede in Via Ponte 

Ricciotto n.22/A, Sora (FR), C.F./P. IVA 02451120600, mandataria, e COSTRUZIONI F.LLI 

VENDITTI S.R.L., con sede in Via Selva n.254/C, Isola del Liri (FR), C.F./P. IVA 02231410602, 

mandante che ha offerto di realizzare i lavori con un ribasso del 13,14 % pari ad euro 65.618,72 per 

un importo contrattuale di euro 449.139,42 oltre IVA, corrispondente alla somma dell’importo 

offerto, pari a euro 433.762,71, e degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad euro 

15.376,71 

 

 OPERATORE ECONOMICO RIBASSO 

OFFERTO 

 

1° RTI F.LLI FERRARI SRL - COSTRUZIONI F.LLI 

VENDITTI S.R.L., aggiudicatario 

 

13,14 

2° DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. sede 
in Via Matteotti n.2, Rotondella (MT), C.F./P.IVA 
01228770770 

 

12,48 

3° MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. sede in Via 
vittorio Veneto n.11, Roscigno (SA), C.F./P.IVA 
04876840655 

 

10,14 

4° L.D.F. APPALTI - S.R.L. sede in Via del Licheni 
n.12/A, Ardea (RM), C.F./P.IVA 09334861003 

 

9,72 

5° S.E.A.F. - STRADE EDILIZIA ACQUEDOTTI 

FOGNATURE - S.R.L. sede in Via Abitazione n.15, 
Valsamoggia (BO), C.F./P.IVA 00514181205 

 

1,63 

6° PROGETTO SEGNALETICA SRL sede in Via 
Europa n.91, Campogalliano (MO), C.F./P.IVA 
02905080368 

 

1,11 

anomalo LAVORI FLUVIALI S.R.L. sede in Via Nazionale, 
Fraz. San Pietro snc, Magisano (CZ) - C.F./P.IVA  
03291510794 

17,69 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0090359-29/11/2022-UTA-PG-0003-00060007-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



 

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

anomalo SEBA S.R.L. sede in Viale Michelangelo n.80, 
Napoli, C.F./P.IVA 07873241215 

 

16,35 

 

 

Importo di aggiudicazione: Importo contrattuale complessivo pari ad € 449.139,42 (comprensivo 

di oneri della sicurezza pari a € 15.376,71) oltre IVA. 

 

Valore o percentuale del contratto d’appalto che può essere subappaltato a terzi: lavori 

riconducibili alla categoria OG3 nel limite del 49,9% e lavori riconducibili alla categoria OS9 fino al 

totale dell’importo.  

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it. 

 

 Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 

9, D. Lgs. 50/2016 che scadrà il 02/12/2022.  

 

Il Dirigente del Settore Affari Generali  
Stazione Unica Appaltante  

Responsabile per la procedura di gara 
Dott.ssa Susi Tinti 

 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0090359-29/11/2022-UTA-PG-0003-00060007-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


